
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 284

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 54 DEL 29-06-2017

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'individuazione delle
ditte da invitare alla procedura negoziata per laffidamento dei lavori di
realizzazione pavimentazione stradale, staccionata e illuminazione della
strada comunale S. Cipriano Cornillo Nuovo e realizzazione della
pavimentazione del tratto di strada adiacente.CIG: 7125294A9C

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso che:

-con delibera di Consiglio Comunale N.1 del 16/01/2017 é stata adottata variante al PRG del
Comune di Amatrice;

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 03/06/2017 veniva approvato il progetto
preliminare relativo a “lavori di realizzazione pavimentazione stradale, staccionata e
illuminazione della strada comunale S. Cipriano Cornillo Nuovo e realizzazione della
pavimentazione del tratto di strada adiacente” redatto dall’Ing. Cucinotta Mariangela Daniela
del V Settore Tecnico Urbanistica.

-CHE nella medesima area, peraltro, a seguito della inagibilità dell’edificio scolastico, è stato
realizzato il polo scolastico provvisorio e la stessa è già entrata nella disponibilità del comune
a seguito delle ordinanze: - n. 23 del 29/8/2016;  - n. 31 del 1/9/2016; - n. 21 del 9/1/2017;

-CHE , in detta area,  sono state svolte  opportune indagini geologiche;

-CHE , in detta area, tali interventi hanno come scopo quello offrire un miglior servizio alla
collettività e permettere di raggiungere l'Area Food oltre a costeggiare il Nuovo Polo
Scolastico garantendo un adeguato standard di sicurezza per gli utenti che percorreranno la
strada;

Rilevato che,

La categoria prevalente nella quale rientrano i lavori, individuate in base alla corrispondenza
fissata dall’apposita tabella dell’allegato “A” al D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, é la categoria
OG3 Strade;

Potranno partecipare alla procedura negoziata i soggetti di cui all’art. 34 del D.Lgs. 163/06 e
s.m.i, iscritti nell’elenco di operatori economici da invitare a procedure negoziate per



l’affidamento di lavori pubblici, qualificati nella categoria prevalente con classifica adeguata
o superiore.

I soggetti da invitare saranno individuati mediante sorteggio.

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 19/06/2014 di nomina del responsabile dell’area tecnica e
di attribuzione dell’indennità di posizione;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58  del  03/06/2017;

Verificata la conformità della presente determinazione alle citate disposizioni ed accertata la
completezza delle procedure svolte.

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti DLgs 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 11 - Fasi delle procedure di affidamento.
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.

2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.

3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice. (omissis)

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure.
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.54 del 29-06-2017 AMATRICE

Pag. 2



VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i
lavori, mediante procedura negoziata. I lavori possono essere eseguiti anche in
amministrazione diretta, fatto salvo l'acquisto e il noleggio di mezzi;

Visto l'art.62 D. Lgs. 50/2016;

Dato atto di individuare il termine di 15 GG a manifestare interesse art.61 comma 6 del D.Lgs
50/2016.

D E T E R M I N A

di indire la procedura negoziata senza pubblicazione di bando per l’individuazione delle ditte
da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di realizzazione
pavimentazione stradale, staccionata e illuminazione della strada comunale S. Cipriano
Cornillo Nuovo e realizzazione della pavimentazione del tratto di strada adiacente.

, di approvare l'avviso pubblico da pubblicare sul sito del comune  Allegato ''A'' con relativi
allegati, e modalità di esperimento della gara;

DI DARE ATTO che il CIG per il lavoro è il numero 7125294A9C.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-06-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-07-2017
REG. 969

È copia conforme al suo originale

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.54 del 29-06-2017 AMATRICE

Pag. 3



Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.54 del 29-06-2017 AMATRICE

Pag. 4


